
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/10-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Старопетровский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 1 

 

 ДУДАРЕВ 

 Андрей Ильич   

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Государственное казенное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Санитарный автотранспорт г. Стерлитамак, 

обособленное структурное подразделение «Уфимское», водитель 4 разряда; 

депутат Совета сельского поселения Старопетровский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 КНЯЗЕВ 

 Михаил Николаевич   

 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Детский противотуберкулёзный санаторий 

«Толпар», электромонтер; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 

 ИЛЬБАРИСОВ 

 Георгий Аликаевич   

 

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; пенсионер; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 ТОКМУРЗИНА 

 Вера Викторовна   

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики           Башкортостан Детский противотуберкулёзный санаторий 

«Толпар», лаборант по химводоочистке; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 

 МАММАЕВА 

 Марина Евгеньевна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Администрация сельского поселения Старопетровский сельсовет                   

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, глава    

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Старопетровский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 ОСИНЦЕВА 

 Мария Анатольевна   

 

 

 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; домохозяйка; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 

 ВИНОКУРОВА 

 Татьяна Геннадьевна   

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя         общеобразовательная школа с. Старопетрово, воспитатель в 

дошкольной         группе с. Питяково; депутат Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ОСИНЦЕВА 

 Гульназ Рафилевна   

 

 

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя            общеобразовательная школа с. Старопетрово, младший 

воспитатель;               выдвинута Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 

 МУХАМАДЕЕВА 

 Гульназ Рашитовна   

 

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Детский противотуберкулёзный санаторий 

«Толпар», уборщик   служебных помещений; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 ЧЕТВЕРТНЕВА 

 Людмила Александровна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Питяково; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Межпоселенческая клубная система муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан, заведующий сельским домом культуры 

с.Питяково; депутат Совета сельского поселения Старопетровский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 

 ЗИНОВА 

 Светлана Евгеньевна   

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                        

с. Старопетрово; пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

   

 

 ЛЯПУСТИНА 

 Елена Дмитриевна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                               

с. Старопетрово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное           

учреждение Средняя общеобразовательная школа с. Старопетрово, учитель; 

депутат Совета  сельского поселения Старопетровский сельсовет                           

муниципального  района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 

 АЙГИШЕВА 

 Светлана Евгеньевна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; ПАО Сбербанк, менеджер по работе с клиентами; депутат 

Совета сельского поселения Старопетровский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута:  Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 ВАСИЛЬЕВА 

 Татьяна 

Шамсутдиновна   

 

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                        

с. Старопетрово; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 

 ИЛЬБАРИСОВ 

 Геннадий Аликаевич   

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; пенсионер; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

 

 

 САЙДИЕВ 

 Никита Балдеевич   

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; домохозяин; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 

 АКУЗИН 

 Алик Петрович   

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; домохозяин; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 БИКТУГАНОВА 

 Маргарита 

Ильтугановна   

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя           общеобразовательная школа с. Старопетрово, учитель; 

депутат Совета                   сельского поселения Старопетровский сельсовет 

муниципального района             Бирский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва;               выдвинута: Политическая партия ЛДПР 

– Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/10-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 

 ЯНЫШЕВ 

 Сергей Олегович   

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; ОАО «Турбаслинские бройлеры», оператор линии цеха 

технических фабрикатов; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 ЯНЫШЕВА 

 Зоя Григорьевна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Бекмурзино; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 


